
 

                                                                                          
 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

 
   от «08» сентября 2021 года                                                                                                                 №  237  ___                  
 
 
 
 
О заключении соглашения «О передаче части полномочий муниципального 
района «Читинский район» по решению вопроса местного значения - 
проведение мероприятий по участию в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территориях поселений (ликвидации мест 
несанкционированного размещения отходов сельским поселениям) в 2021 
году 
 
 

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 17 части 
1 статьи 7 Устава муниципального района «Читинский район», Порядком 
заключения соглашений между администрацией муниципального района 
«Читинский район» и администрациями городских и сельских поселений, 
входящих в состав муниципального района «Читинский район» о передаче 
осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов 
местного значения, утвержденного решением муниципального района 
«Читинский район» № 141 от 27 февраля 2015 года, Совет муниципального 
района «Читинский район» решил: 

 
1. Поддержать инициативу главы муниципального района 

муниципального района «Читинский район» о заключении с сельскими 
поселениями муниципального района «Читинский район» соглашений о 
передаче осуществления части полномочий муниципального района 
«Читинский район» по решению вопроса местного значения – проведение 
мероприятий по участию в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 
на территориях поселений (ликвидации мест несанкционированного 
размещения отходов сельским поселениям) в 2021 году (далее – части 
полномочий). 



2. Передать осуществление части полномочий администрациям 
следующих сельских поселений: 

"Маккавеевское", 
"Шишкинское", 
"Яблоновское", 
"Сивяковское", 
"Новотроицкое", 
"Елизаветинское", 
"Засопкинское", 
3. Утвердить соглашения о передаче осуществления части 

полномочий согласно приложениям к настоящему решению. 
4. В срок до 15 сентября 2021 года главе муниципального района 

«Читинский район» подписать соглашения и направить настоящее решение в 
Советы сельских поселений для принятия части полномочий и подписания 
соглашений главами сельских поселений. 

5. В течение 10 дней с момента получения настоящего решения 
рекомендовать Советам сельских поселений рассмотреть вопрос о принятии 
части полномочий, а главам сельских поселений подписать соглашение о 
передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет 
муниципального района «Читинский район». 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на сайте 
администрации муниципального района «Читинский район» и официальном 
средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» в 
газете «Ингода». 
 
 
Главы муниципального района      
«Читинский район»                                                                  В.Ю.Машуков 



  
 


